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EUTELSAT COMMUNICATIONS ŻEGNA SIR ARTHURA C. CLARKE,

TWÓRCĘ ORBITY GEOSTACJONARNEJ

Paryż, 19 marca 2008

Spółka Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) składa hołd pamięci Sir Arthura C. 

Clarke’a, wspaniałego pisarza i naukowca, który zmarł dzisiaj w Kolombo, stolicy Sri Lanki. 

Ogromna wiedza i wyobraźnia Sir Arthura wprowadziły ludzkość w erę łączności satelitarnej. 

W październiku 1945 roku angielskie czasopismo  Wireless World opublikowało artykuł Sir 

Arthura C. Clarke'a, w którym zwrócił on uwagę na ogromny potencjał orbity geostacjonarnej 

w dziedzinie  łączności  satelitarnej.  Zgodnie  z  teorią  Sir  Arthura,  satelita  umieszczony na 

wysokości 36.000 km nad Ziemią okrąży ją w ciągu 24 godzin, pozostając zawsze nad tym 

samym  punktem.  Obecnie  na  „orbicie  Clarke’a”  znajduje  się  ponad  300  satelitów 

realizujących  usługi  nadawcze,  szerokopasmowe  i  telekomunikacyjne,  dostępne  dla 

odbiorców na całym świecie. Infrastruktura ta ma fundamentalne znaczenie dla dzisiejszego 

społeczeństwa informacyjnego.

Giuliano  Berretta,  Prezes  Eutelsat  Communications,  powiedział:  „Odejście  Sir  Arthur 

C. Clarke  napełniło mnie ogromnym smutkiem. To wielka strata dla nas wszystkich. Jako  

młody  człowiek  byłem  wielbicielem  fantastyczno-naukowych  powieści  Sir  Arthura  

C. Clarke’a.  Kiedy  rozpocząłem  karierę  w  branży  telekomunikacyjnej  i  satelitarnej,  mój  

podziw dla  jego  talentu  wzrósł  jeszcze  bardziej.  Miałem zaszczyt  pozostawania  w stałym 

kontakcie  z  tym  wielkim  człowiekiem.  W  roku  2000  Eutelsat  zadedykował  Sir  Arthurowi 

satelitę SESAT1. Pozycja tego satelity była najbliższa lokalizacji domu pisarza w Sri Lance.  

Jeszcze w lutym tego roku Eutelsat wysłał do Sir Arthura ekipę filmową, która przeprowadziła  

z nim wywiad. Jest to najprawdopodobniej ostatni wywiad, jakiego udzielił.”
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Tu znajdziesz artykuł Sir Arthura C. Clarke’a w Wireless World

O Eutelsat Communications

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 
holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 
na  świecie  pod  względem  osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na 
24 satelitach obejmujących swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz 
znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  31  grudnia  2007  roku  satelity  Eutelsat 
transmitowały  niemal  3000  kanałów  telewizyjnych  i  1100  stacji  radiowych.  Ponad 
1100 kanałów nadawanych jest za pośrednictwem konstelacji HOT BIRD™ na pozycji 13° E 
obsługującej ponad 120 milionów gospodarstw domowych korzystających z sieci kablowych i 
anten indywidualnych na obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat 
oferuje także wyjątkowo szerokie portfolio usług satelitarnych w zakresie łączności stałej i 
mobilnej, profesjonalny przekaz TV, sieci korporacyjne, szerokopasmowy dostęp do Internetu 
dla  dostawców  ISP  oraz  nowoczesne  rozwiązania  satelitarne  dla  branży  transportowej, 
morskiej i lotnictwa. Skylogic, spółka zależna Eutelsat, świadczy usługi szerokopasmowe za 
pośrednictwem  teleportów  zlokalizowanych  we  Francji  i  Włoszech.  Do  grona  klientów 
Skylogic  należą  przedsiębiorstwa,  społeczności  lokalne,  instytucje  rządowe  i  organizacje 
humanitarne w Europie, Afryce, Azji i obu Amerykach. Siedziba Eutelsat mieści się w Paryżu. 
Grupa zatrudnia 538 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów.
www.eutelsat.com

Dalszych informacji udzielają

Rzecznicy prasowi

Vanessa O’Connor tel: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami

Gilles Janvier tel: +33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-communications.com
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